
Projekt

z dnia  19 grudnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR IV/../2018
RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr V/41/07 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 16 lutego 2007r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wólka Husińska

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz w związku z § 34 ust. 2 Statutu Sołectwa Wólka Husińska Rada Miejska uchwala, 
co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr V/41/07 z dnia 16 lutego 2007r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 
Wólka Husińska wprowadza się następujące zmiany: § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie „3. Kadencja Sołtysa 
i Rady Sołeckiej powołanych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat i kończy się z chwilą wyboru nowych 
organów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnobrodu.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Radosław Cios-Mairot

Uzasadnienie
Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130) 
wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady gminy i burmistrza dlatego zasadne jest również wydłużenie 
kadencji dla sołtysów i rad sołeckich do 5 lat. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut 
sołectwa podlega konsultacjom z mieszkańcami sołectwa. Takie same zasady stosuje się do zmiany statutu. 
Zmiana statutu została przekazana sołtysowi sołectwa do konsultacji oraz udostępniona na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego a także była dostępna w Urzędzie Miejskim w Krasnobrodzie. Uchwała nie wywołuje 
skutków finansowych dla budzetu gminy.

Id: F9BE61EA-9908-463D-9921-23499240FF6E. Projekt Strona 1




